
Zápis z ustavující schůze Školské rady při ZŠ Litomyšl, Zámecká 496 
konané 30. srpna 2021 

 
Přítomni: viz prezenční listina  

 
Program:  

1) Představení členů Školské rady při ZŠ Litomyšl, Zámecká 496 vzešlých z voleb konaných 
v květnu 2021 

2) Zvolení předsedy RŠ 
3) Určení zapisovatele 
4) Schválení jednacího řadu RŠ 
5) Změny ve školním vzdělávacím programu 
6) Schválení změn školního a klasifikačního řádu 
7) Schvalování výroční zprávy, přehled realizovaných aktivit školního roku 2020/21 
8) Výhled a naplánované aktivity pro školní rok 2021/22 

 
1) Ředitel školy Ondřej Vomočil svolal v souladu s § 164 Školského zákona Školskou radu při ZŠ 

Litomyšl, Zámecká 496 vzešlou z voleb konaných v květnu 2021 v tomto složení: 
 

Zvolení zástupci rodičů:    Mgr. Petr Jiříček 
       Mgr. Daniel Brýdl 
 

Zvolení zástupci pedagogického sboru: Mgr. Monika Lipavská  
Mgr. Jana Chadimová 

        
Zástupci jmenovaní zřizovatelem:  PhDr. Milada Nádvorníková 

       Ing. Pavel Chadima 
 

2) Předsedou Školské rady byl navržen a jednomyslně zvolen Mgr. Petr Jiříček. 
 

3) Zapisovatelem jednání Školské rady byla (se souhlasem) určena Mgr. Jana Chadimová. 
 

4) Školská rada schválila jednohlasně svůj jednací řád, který je přílohou tohoto zápisu. Byl přidán 
dodatek o možnosti svolání distanční schůze.  
 

5) Zástupce ředitele Stanislav Švejcar shrnul změny v ŠVP. Změny se týkají zejména vzdělávacího 
obsahu předmětu informatika. Proběhla debata o návrhu možnosti zapojení psaní všemi deseti 
do nového ŠVP. Školská rada vzala změny v ŠVP na vědomí. 
 

6) ŠR schválila upravený školní řád. Ve školním řádu byla provedena změna při čase ranního vstupu 
do tříd na hlavní budově. Nově bude vstup umožněn od 7:00. Ve školní družině bude nabídnuto 
více zájmových útvarů. 
ŠR schválila upravený klasifikační řád. Proběhla diskuze týkající se návrhu na zahrnutí slovního 
hodnocení. Ředitel školy představil koncepci postupného zavádění formativního hodnocení.  
 

7) Schvalování výroční zprávy. Zástupci školy Jana Slabá a Stanislav Švejcar shrnuli informace 
z výroční zprávy pro školskou radu. Krátce informovali o proběhlých akcích ve školním roce 



2021/22 a o dění v letních měsících 2021, aktivitách během distanční výuky, způsobu klasifikace. 
ŠR schválila výroční zprávu. 
 

8) Ředitel školy informoval ŠR o dalších realizovaných aktivitách roku  2020/21 a plánech pro školní 
rok 2021/22: 
- v létě 2021 proběhla oprava učeben 304 a 310, nákup poloviny mobilní počítačové učebny, 
bylo vyhlášeno výběrové řízení na nový server 
- v červnu 2021 byla upravena chodba v přízemí vedlejší budovy a v létě byla dokončena 
výmalba dalších prostor 
- ve školním roce 2021/22 bude pokračovat spolupráce s Člověkem v tísni, organizací NaZemi a 
Fairtrade Česko a Slovensko; do druhého roku vstoupí zapojení školy do projektu Futuropolis; 
nově se tři vyučující zapojili do projektu Dějepis+ 
- ve školním roce 2021/22 budou ve škole nově působit tito kolegové: Veronika Bořková (Čj, Nj), 
Veronika Boštíková (M, Hv), Lenka Filová (Šj), Vítězslav Vích (Tv, SvP), nová vedoucí vychovatelka 
Nikola Chroustová 
- škola využije ke komunikaci a propagaci nový profil na Instagramu 
- naplánované akce školy jsou uvedeny v přiloženém plánu organizace školního roku 
- zástupci MěÚ informovali o možnosti menších investic v budově školy 
- nové plány rozvoje školy a materiálního zajištění v rámci nového projektu IROP 
- obecné informace o fungování středního článku 
 

Další schůze bude naplánována v jarních měsících roku 2022. 
 

 
 
Příloha: 
Jednací řád Školské rady 
Organizace školního roku 2021/22 
Školní řád a klasifikační řád 
 
 
 
Zápis provedla: Mgr. Jana Chadimová 
 
 
 
 
Zápis ověřil: Mgr. Petr Jiříček  


